
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2024 г. Мичуринск № 2124

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов
на  территории города Мичуринска Тамбовской области,  утвержденную поста-
новлением администрации города от 15.04.2024 № 870 (с изменениями, внесен -
ными постановлениями от 13.05.2024 № 1044, от 20.05.2024 № 1130, от
05.07.2024 № 1525, от 18.07.2024 № 1649, от 16.08.2024 № 1870, от 26.08.2024
№ 1977)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Феде-
рации», законом Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных
вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тамбовской области», согласно приказам управления по развитию промыш-
ленности и предпринимательства Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории Тамбовской области», 
от 01.03.2017 № 36 «Об установлении нормативов минимальной обеспечен-
ности населения площадью торговых объектов для Тамбовской области на
2017-2026 годы», принимая во внимание фактические показатели обеспечен-
ности населения города Мичуринска Тамбовской области площадью торговых
объектов, на основании Устава города Мичуринска Тамбовской области и
заявлений индивидуального предпринимателя Ахмедова Октай Зили-Оглы от
25.07.2024 № 01.01-30/2339, индивидуального предпринимателя Петровой
Олеси Владимировны от 26.08.2024 № 01.01-30/2727, самозанятого Михина
Олега Николаевича от 27.08.2024 № 01.01-30/2740, самозанятого Попова
Станислава Борисовича от 28.08.2024 № 01.01-30/2758, самозанятой Барсуковой
Анжелики Валерьевны от 29.08.2024 № 2788, директора ООО «Агрофирмы
«Татьянина усадьба» администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области (далее-
Схема), утвержденную постановлением администрации города от 15.04.2024
№ 870 (с изменениями, внесенными постановлениями от 13.05.2024 № 1044, 
от 20.05.2024 № 1130, от 05.07.2024 № 1525, от 18.07.2024 № 1649, от
16.08.2024 № 1870, от 26.08.2024 № 1977):

1.1. исключить из Схемы пункты 135, 147;



2

1.2. изложить пункты 49, 115, 149, 151 Схемы в следующей редакции:
49 Торговый

павильон
Продоволь-

ственная
группа

ул. Мира, район
дома №6;
12,0 м2

Самозанятый
Барсукова
Анжелика
Валерьевна

+ 1 -

115 Торговый
павильон

Продоволь-
ственная
группа

ул. Карла Маркса, в
районе дома №15;
20,0 м2

Самозанятый
Михин Олег
Николаевич

+ 1 -

149 павильон Продоволь-
ственная
группа

ул. Советская, в
районе дома № 304,
(у кинотеатра
«Октябрь»);
30,0 м2

Общество с
ограниченной
ответсвенностью
«Агрофирма
«Татьянина
Усадьба»

+ 1 -

151 Торговый
павильон

Промышлен-
ная группа

ул. Новая, район
дома № 11 «А»;
20,0 м2

Самозанятый
Попов Станислав
Борисович

+ 1 -

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мосолову О.Ю.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников 




